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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SHKODER
KESHILLI BASHKIAK

Nr) B}S 3 prot. Shkodér, mé 02 .12 . 2025

VENDIM
Nr. 74, daté 27.11.2025

PER
DHENIEN E DAKORDESISE PER VIJIMIN E PROCEDURAVE PER HEQJEN NGA
FONDI PYJOR KOMBETAR TE SIPERFAQES PYJORE NE PRONESI PRIVATE Tk
Z.DED KACI, ZHVILLUES SHOQERIA “STAR PLUS” SHPK, BRENDA
TERRITORIT ADMINISTRATIV TE BASHKISE SHKODER

Késhilli Bashkiak Shkodér, né mbledhjen e tij t& datés 27.11.2025, me propozim té Kryetarit t&
Bashkisé, né mbéshtetje t€ ligjit nr. 139, dat€ 17.12.2015 “Pé&r vetéqeverisjen vendore”, t&
ndryshuar; ligjit nr. 107, daté 31.07.2014 “Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit”, t&
ndryshuar; ligjit nr. 57, daté 30.04.2020 “Pér pyjet”, i ndryshuar; Vendimit t& Ké&shillit té
Ministrave nr. 559, dat€ 29.07.2022 “Pé&r pércaktimin e ¢mimeve dhe tarifave pér dhénien né
shfrytézim/pérdorim t€ fondit pyjor kombétar, pér veprimtari ekonomike dhe pérdorimet drusore
e jodrusore pyjore, si edhe procedurén e mbledhjes s€ tyre”, t&€ ndryshuar; Vendimit t& Késhillit t&
Ministrave nr. 888, daté 27.12.2022 “Pér rastet e dhénies né pé&rdorim dhe pér ndryshimin e
kategorisé€ sé€ pérdorimit, procedurat dhe dokumentacionin pérkatés pér ndryshimet e sipérfageve
dhe pakésimin n& volum nga fondi pyjor kombétar apo zgjerimin e tyre”, t&€ ndryshuar; si dhe
dokumentacionin e pérgatitur nga administrata e Bashkis€ Shkodér;

VENDOSI:

1. Dhénien e dakordésisé pér vijimin e procedurave t€ hegjes nga fondi pyjor kombétar t&
sipérfaqes prej 0.9589 ha, né€ pasuriné nr. 450/3, ZK 3072, ngastrat pyjore 13a, 13b, 13c,
EP Daj¢—Velipojé, brenda territorit administrativ t€ Bashkis€ Shkodér, sipas raportit
tekniko-ekonomik bashkéngjitur.

2. 2. Rehabilitimi i sipérfages pyjore t€ démtuar, jasht€ pjesés ku do t€ ndértohet, do t&
kryhet nga shogéria “Star Plus” shpk, né masén trefish t& sipérfages qé€ higet nga fondi

pyjor.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari 1 Bashkisé.

Adresa: Rr. “13 Dhjetori”, Nr.1, Shkodér, web: www.bashkiashkoder.zov.al, e-mail: info(a bashkiashkoder.zov.al
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4. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t€ pikés 6 t€ nenit 55 t€ Ligjit nr.139/2015 “Pér
Vetéqgeverisjen Vendore”, i ndryshuar.

Miratuar me 33 vota

Vota Pro 33
Vota Kundér 0
Vota Abstenim 2

Zbardhur me daté 02.12.2025

SEKRETARE

Sabina Danaj
()

Adresa: Rr. “13 Dhjetori”, Nr.1, Shkodér, web: www.bashkiashkoder.cov.al, e-mail: info(a bashkiashkoder.cov.al
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Nr_Z (3\’// Prot Shkodér mé _/)0// 2025

RAPORT

MBI STUDIMIN TEKNIKO-EKONOMIK PER HEQJE NGA FONDI PYJOR
KOMBETAR TE SIPERFAQEVE NE PRONESI PRIVATE
(Per ndértim Godina Hotelerie. Shérbimesh, banimi 5 dhe 6 kateme 1 kat parkimi nén toké ndodhur

né zonen Pulaj, Plazh Velipojé)

Bazuar né Urdhérin e Kryetarit t¢ Bashkis¢ Shkodér nr 1394 daté 10.11.2025 * Pér ngritjen e grupit
t€ punés pér hartimin e raportit t¢ studimit tekniko-ekonomik pér heqje nga fondi pyjor t&
sipérfageve private zk 3072 np 450/3™ , Ligjit nr 57/2020 ** Pé&r Pyjet™ i ndryshuar, VKM nr 888 dt
27.12.2022 *Pér rastet e dhénies né pérdorim dhe pér ndryshimin e kategorisé sé& perdorimit,
procedurat dhe dokumentacioni pérkatés pér ndryshimet e sipérfageve dhe pakésimin né volum nga
fondi pyjor kombétar apo zgjerimin e tyre™ pika Il 5, Shkresés s& Ministrisé s&¢ Mjedisit nr 870 prot
dt 31.10.2025 administruar prané bashkisé Shkodér me nr 22438 prot dt 03.11.2025 “Mbi
pérgatitjen e raportit teknik dhe dhénien e dakort&sisé me vendim t& késhillit bashkiak *, hartohet

ky raport :

P&r Studimin tekniko ekonomik t& sipérfages pyjore proné private e cila do t& higet nga Fondi Pyjor
Kombétar me qéllim = Per ndértim Godina Hotelerie. Shérbimesh, banimi 5 dhe 6 kateme 1 kat
parkimi nén toké ndodhur né zonen Pulaj, Plazh Velipojé.

Per hartimin e Studimit tekniko ekonomik, grupi i punés i pérbéré nga z. Aleksandér Malaj ing
pyjesh , specialist i Administrimit dhe Inspektimit t& Pyjeve ; Z.Gjergj Nika , specialist i Drejtorise
se Mjedisit dhe Energjisé ; Z. Ridvan Hasja specialist, I Administrimit dhe Inspektimit t&¢ Pyjeve
nga data 11.11.2025 deri n& datén 17.11.2025 realizoi verifikimin n& terren dhe n& regjistrin
kadastral t& sip&rfageve pyjore proné private ndodhur né ZK 3072 NP 450/3 .

Mbéshtetur ne Certifikatén e Pronésisé te z. Ded Kaci , rezulton q& siperfagja totale e pronés &shté
41.560 m2 dhe lloji I pasurisé &sht& pyll. Po ashtu né& dokumentacionin ¢ dérguar nga Ministria e
Mjedisit ( bashkélidhur) e gjith€ sipérfaqja eshte 41.560 m2 ku siperfaqe qe propozohet t& higet nga
fondi pyjor do te jete sipérfagja q& zihet nga ndértimi i objekteve, me njé total prej 9589 m2 ose
0.9589 ha .

Grupi i Punés ka vérejtur s¢ objektet q¢ do t& ndértohen shtrihen né Ekonominé Pyjore Dajc
Velipojé, pérkatésisht né parcelat 13a, 13b, 13c.

Tabela mé posht& tregon inventarin e parcelave pyjore sipas inventarit kadastral pyjor :
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Gjurma e objektve q& ndodhen né parcelén 13a e rezulton né regjistrat kadastralé me pérdorim
territori pyll &shté 3603.19 m2 ose 0.360319 ha dhe né parcelén 13c¢ me pérdorim territori pyll &shté
3618.16 m2 ose 0.361816 ha . N& njé total prej 7221.35 m2 ose 0.722135 ha sipé&rfage me
pérdorim pyll q& propozohet per tu hequr . Ndersa gjurma e objekteve q& shtrihen né& parcelén 13c
me pérdorim t& territorit djetr &sht&€ 2367.76 m2 ose 0.236776 ha.

Pra siperfaqe total e cila propozohet per tu hequr nga fondi pyjor eshte 0.9589 ha ose 9589 m2

Grupi i punés bazuar né dokumentacionin e dérguar nga Ministria e Mjedisit referuar koordinatave
pér sejcilin objekt béri mbivendosjen e objekteve né hartén e Ekonomisé Pyjore dhe né ortofoto ,
pér njé panoramé t€ qarté t& situatés. ( bashkélidhur).




Procedurat q&€ ndigen & heqgjen nga fondi pyjor dhe kullosor publik bazohen né V.K.M nr 888.
daté 27.12.2022, Pé/ rastet e dhénies né pérdorim dhe pér ndryshimin e kategorisé s& pérdorimit ,
procedurat dhe dokiiméatacioni pérkatés pér ndryshimet e sipérfageve dhe pakésimin né volum nga
fondi pyjor komlﬁéﬁ%ﬁ’gpo zgjerimi i tyre™ , si edhe n& Udh&zimin e Ministrit te Mjedisit nr.l dat&
9.06.2016 “Pér rregullat, procedurat e kérkimit, t&€ shqyrtimit e t& miratimit t& kérkesave pér dhénie
né pérdorim té fondit pyjor dhe kullosor publik™.

Tarifat e dhénies né pérdorim/heqjes nga fondi pyjor kullosor bazohen n& VKM nr. 559 dt
29.07.2022 * Pér pércaktimin e cmimeve dhe tarifave pér dhénien né shfrytézim/pérdorim t& fondit
pyjor kombétar, pér veprimtari ekonomike dhe pé&rdorimet drusoje jodrusore pyjore ., si edhe
proceduén e mbledhjes s& tyre™,i ndryshuar Pika 4 e kétij vendimi pércakton se :

4. Tarifat pér sipérfaget, gé shryiézoben pér begjen nga Foudi Pyjor Kombétar, pércaktoben duke marré né konsideraté:

a) investimet e kryera pér pyllesimin (ripyllesimin), si dbe ato giaté perindhés sé rrifjes, né sipérfagen gé higet nga Fondi

Pyjor Kombeétar;
b) shpensimet ¢ keryera pér mbrojtjen e tokés, pér shfrytésim 1é géndrueshénm dbe produktivy
¢) shpenzimet pér ndertimin e infrastrukturés pérkatése;

) vlerén e burimeve pyjore ¢ jopyjore bashkéshogérnese (lenda drusore, flora spontane, fauna e egér, kullota eij.), si

produkt i humbnr;

d) investime! qé do 16 kryhen pér pyllesimin  (ripyllesimin), pér sipérfagen gé do 1€ Sévendisosé sipérfagen e
begur nga Fondi Pyjor Kombétar.

1. Sipas kérkesave t& mésipérme ,

a) konstatojmé se referuar inventarit pyjor zyrtar t€ vitit 1985 , zona ka qéné e mbjell€ pra nuk kemi
pyllézim apo ripyll&zim.

b). Nuk ka patur investime/ shpenzime pér mbrojtjen e tok&s apo shfrytézim .

¢). Nuk ka patur investime/shpenzime pér ndértim infrastrukture.

¢) Me poshte &shté béreé llogaritja e vlerés sé burimeve pyjore:

Nga verifikimi i zonés rezulton se numri i pemé&ve pér ha rezulton t& jet& 2500 pemé , diametri
mesatar 25cm dhe larté€sia mesatare € peméve 10 m.

Bazuar né kéto t€ dhéna jang& béré llogaritjet pér sipérfagen pyjore prej 0.722135 ha. ( bashkélidhur )

Shuma né lek/vit konsiston né&:

a) Vlerén e pérdorimit lek/ha/vit Lek

Trungishte ha x lek/ha/vit leke
Cungishte - hax - lek = - lek&
Shkurre - ha x - lek= - leké
Bimésipyjore =  hax  lek= ~ leké

Inproduktive etj lek&/ vit

(Plotésohet vetém pér rastet e dhénies né pérdorim si sipérfage )



b)

Ose a/1)Vlera e pérdorimit/ te'rruges km

Trungishte km x lek= lek&
Cungishte -  kmx - lek= - leké&

Shkurre - kmx - lek = - leké

Kullota kmx lek = leké
Bimésipyjore  km x _ lek = ek

(Duke specifikuar pérdorimin pér kanalet, tubacionet, linjat e tensionit télarté e.tj.nérastet e HEC-

eve)

Vlerén e bimésisé pyjore, florés dhe faunés 857 000 lekg, e pérbéré nga:

Vlera e 1&ndés s& punimit 761 600 leké

Vlera e druve té zjarrit 95 400 leké

Vlera e prodhimeve té dytapyjore  leké

Kullota - lek&

Vlera e faunés - leké

Vlera e investimeve t& kryera (pyllézime, z&vendésime, pérmirésime, etj) - lek&.

TE tjera - leke

(pérfshihet volume dhe viera pér gjithé sipérfaqen qé higet dhe jepet né pérdorim)

Bazuar né Urdhérin e Ministrit t& Mjedisit nr 1937 dat& 21.10.2014 “Mbi pércaktimin r detyrimit t&
subjekteve pér t& z&vend&suar sipérfaget pyjore dhe pérmirésuar sipérfaget kullosore g€ higen nga
fondi pyjor kullosor népérmjet pyllézimit , ripyllézimit dhe p&rmirésimit t€ tyre™ pika I. A

“Subjekti ka detyrimin pér té zévendésuar sipérfagen qé higet nga fondi pyjor népérmjel pyllézimit
ripyllézimit dhe pérmirésimit té tyre , detyrim I cili do té jeté :

Pér fondin Pyjor : e barabarté me 3 ( tre) fishin e sipérfages pyjore qé higet nga fondi pyjor pér
pyjet trungishte”

Pra subjekti duhet té pyllézojé njé sipérfaqe prej 2.88 ha.( 0.9589 ha*3)
PERPILUESIT E RAPORTIT TEKNIKO-EKONOMIK
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Aleksandér Malaj Ridvan H
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